[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов четвёртого созыва

Пятьдесят первая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «25» апреля 2013 г.
	г. Котлас
	№ 361-н

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.06.2009    № 24-65-р «Об утверждении инвестиционных программ организаций коммунального комплекса МО «Котлас» на 2010-2012 годы»

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в инвестиционную программу МП «Горводоканал» «Улучшение качества очистки и обеззараживания питьевой воды и сточных вод на 2010 – 2012 годы» Приложение № 3 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.06.2009 № 24-65-р (в ред. от 07.04.2011 № 197-398-р) «Об утверждении инвестиционных программ организаций коммунального комплекса МО «Котлас» на 2010-2012 годы» следующие изменения:
1) в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы цифры «14568» заменить цифрами «10387,2»;

2) раздел 4 «План технических мероприятий, направленных на улучшение качества очистки обеззараживания питьевой воды и сточных вод» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	С.Н.Мелентьев

	Приложение

к решению Собрания депутатов МО «Котлас»

от 25 апреля 2013 года № 361-н

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.06.2009      № 24-65-р «Об утверждении инвестиционных программ организаций коммунального комплекса МО «Котлас» на 2010-2012 годы»»

4. План технических мероприятий, направленных на улучшение качества очистки обеззараживания питьевой воды и сточных вод.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Финансовая потребность
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка проектной и рабочей документации по объекту «Станция УФ обеззараживания питьевой воды ОСВ МП «Горводоканал» г. Котлас
	2010 – 2012 г.г.
	1806,9 тыс. руб.
	1. Надбавка к тарифу (инвестиционная составляющая)

	2
	Разработка проектной и рабочей документации по объекту «Станция УФ обеззараживания очищенной воды КОС МП «Горводоканал» г. Котлас
	2010 – 2012 г. г.
	2295,9 тыс. руб.
	1. Надбавка к тарифу (инвестиционная составляющая)

	3
	Разработка проектной и рабочей документации по объекту «Обезжелезивание питьевой воды ОСВ МП «Горводоканал»
	с 01.01.2010 г.

по 30.08.2013 г.
	6284,4 тыс. руб.
	1. Надбавка к тарифу (инвестиционная составляющая)

	Итого:                                                                                                                                                                         10387,2 тыс. руб.

Финансирование плана технических мероприятий за период с 01.01.2010 г. по 31.12.2012 г.

	Период реализации инвестиционной программы
	Объем реализации услуг, тыс. м ³
	Размер установленной надбавки к тарифу для потребителей, руб./м³
	Объем финансовой потребности, тыс. руб.

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	2010 год
	4902,8
	0,51
	2500,4

	2011 год
	4524,3
	0,61
	2759,8

	2012 год
	4431,55
	0,64
	2831,1

	в том числе:  с 01.01.2012 по 30.06.2012 г.
	2232,9
	0,61
	1362,1

	                       с 01.07.2012 по 31.08.2012 г.
	652,66
	0,64
	417,7

	                       с 01.09.2012 по 31.12.2012 г.
	1545,99
	0,68
	1051,3

	Итого по водоснабжению:
	8091,3

	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	2010 год
	4415,2
	0,52
	2295,9

	Итого по водоотведению:
	2295,9

	Итого по водоснабжению и водоотведению
	10387,2

В план технических мероприятий инвестиционной программы МП «Горводоканал» включены мероприятия по разработке проектно-сметной документации на реконструкцию системы очистки и обеззараживания питьевой воды и сточных вод, которые реализуются в течение трех лет.

Общий объем финансовых потребностей на реализацию инвестиционной программы определен посредством суммирования финансовых потребностей на реализацию каждого мероприятия программы.

Источником финансирования всех мероприятий инвестиционной программы является надбавка к тарифу.

Сметы стоимости проектных работ на реконструкцию системы очистки и обеззараживания питьевой воды на ОСБ и очистки и обеззараживания сточных вод на КОС составлены организацией на основании Справочника базовых цен на проектные работы для строительства. Объекты водопровода и канализации, введенного в действие с 15 мая 2004 года (письмо Росстроя от 07.05.2004 г. № АП-2642/10).